

ORANCIERİŞ

11 - 1 - 1935

İzmir Komünistleri Birliği'nin 1935 Yılı İçin Programı

İzmirli komünistler, polis işkençesiyle hapise alınmakla yılmadıklarını ve yılmayacaklarını ilân ettiler. Bu kahraman inkılapçılar, zorla, tehditle inkılapçı fikrin öldürülemezliğini ve Türkiye inkılapçı işçilerinin kurtuluşları için ölünceye kadar vurulacaklarını burjuvaziye ve bütün dünyaya haykurdular. İnkılap ateşi zorla ve tehditlerle söndürülemez, bitkisi alevlendirilir! Yaşasın İzmir Bolşevikleri!

MÜHALEFETİN YENİ BİR MANEVRESİ: PARTİ İLE BİRLEŞMEK İSTİYORLARMIŞ?

Provokatorları ve partiden kopulanlara ettiği akademiyle hep birden partiyi alınma-
kayıp arayan siddetli savaş karşısında ((Trotskiistler, istiyor. Bundan da anlaşılıyor ki, Nazım
- Polis muhalefeti)) nin dokümanları yeni bir ve kumpanyası partiyi, dönmek değil partiyi
manevrasına kalkıştılar. ((Tek cephe, birleşme-ulaşmayı ileri sürüyorlar. Ne ulaşmamız? Ko-
mek)) gibi sözleri önyeri beriye yazmaya başlan-
dılar. Başta Nazım Hikmet olduğu halde, bu inkı-
lık çakarınlar, trotskiistlere ve polisler ajan-
lık düşmanları, neden böyle yeni bir manevra-
larına se zaman yer vermiştir ve bunlarla ne-
ya kalkıştılar? Bunun sebebi açık ve seddidir. redde ulaşmıştır?

1 - Parti, kendi safları arasında inkılapçı kar-
ları, bozgunculuk yaratmaları, polis ajantlık ya-
panları, sırka disiplinini ayakları altına alanları
safirlerinden alıyor, bu gibilerle karşı keskin ve
uzlaşmaz bir parti ve profesör unvanlılığı gös-
teriyor. Bundan Stürdür ki, bu gibi düşman
unsurlar artık parti içinde dikti tutturamaz hale
geçtiler. Partinin Leninist evk ve idafesine
karşı mücadelede şahsi bir sürü dedikodularla
başlayıp provokasyonlara kadar dayanan bu a-
damlar, parti dışında yaptıkları bu aktif inkı-
lapçı faaliyetleriyle bir şey beceremeyeceklerini
ve kemalati burjuvazi ve onun polisine yararı
yandıracaklarını anlayınca tekrar partinin içine
sökülmek istiyorlar. 2 - Muhalefetin ilk baş-
langıcından beri, provokatorların, trotskiistlerin,
partiden kopmuşların, döneklerin ve her çeş-
itli gayri memnurların birleşip kaynaştıkları bu
bataklık düşkünüleri; Lenin - Stalin yolunda i-
lerleyen portimizi baltalamak için şimdiye kadar
baş vurdukları metodlarından artık bir şey çık-
mayacağını gördüler. Bunun için, kendilerinin
değil bizzat partinin bozguncu ve ikilğe taraf-
dar olduğunu kütiler arasında yaymak sureti-
le partiyi son bir kambur daha yükletmeye
kalkıştılar. Bu uydurma iddialar arkasında al-
per ale - rak kendilerini kütilere karşı süretti
halkın güsteriyorlar.

Artık tam mahalle bir doküman haline
geçmiş olan muhalefetin kontrevolyuasyon er-
kânının, hamdi Şemset gibi provokatorların
partiyi yeniden alınmaları için yaptıkları mü-
recaatlar oldukça eskiler, Muhalefetin hâlele-
li olduğu; Nazım Hikmet, ceneferden beri fir-
meden uzak kalmasını asâbille çırpındığı; hüma-
rını Tifli ötürerek, partiyi yeniden bir vurdur ve
peride çıkışmak istediğini söyledi. Şimdiye
kadar yaptıkları hatayı samimiyetle kabul ettikten
sonra partinin kendisine açık olduğu cevabını
aldılar. Nazım Hikmet; kendisinin ve muhalefe-
tin bir bir hatası olmadığını, hatasını partide
ve partiyi tarafları için Komünistlerin ö-
dünümü yapıyor. Şimdiye kadar yaptıkları sa-
hâlele bir belirsizlik. Daha ilâve ediyor,
Aynı zamanda Trotskiistleri ve başına ölmeyi
özellikle ölmeyi istiyorlar.

Türkiye komünist partisi trotskiist - po-
lis muhalefetine karşı yürüttüğü savaşta em-
iş davrandı. Fakat bu işi yaparken gerek kü-
leleri ve gerekse parti kadrosunu bu savaş öze-
rinde yetiştirerek ve onlara inkılapçı terbiye e-
ver - mek için de her şeyi yaptı. Bir yandan
muhalefeti bir ur gibi keşip atarken öbür yan-
dan muhalefete bilmeyerek, aldanarak kapılmış
olan inkılapçı unsurları bu bataklıktan kurtar-
dı. Ameli ve köylü davasına samimi olan un-
surlar hatalarını kabul ettiler ve partiyi dö-
r ele sarıldılar. Şu halde, demek parti vurup
atmak kaç veyurmak silahını kullanmamıştır.
O, inandırarak, şuurulu olarak kavramak metod-
larını da, sâpmis ve sarılmış olan inkılapçı un-
surları karşı tatbik etmiştir.

Trotskiist - Polis oposiyonalle komünist parti-
li hiç bir zaman tek cephe yapamaz? Polisin
ajanlık ni mi tek cephe? Aşa! Türkiye prole-
taryası içinde burjuva mikrobu olarak kendile-
rine sığınatı arayan döneklerle mi birleşebiliriz?
Leniniz bayrağını kontrevolyuasyon Trotskiye
ve onun yarıdakçalarına mı pektek seçeceğiz?
Hiç bir zaman! Stalinin öndüğüne bütün var-
lığı ile sarılan' partimizin her tarafını trotskiist-
lere mi forca edeceğiz? Kat'iyen!

Bir taraftan partiyi kambur yüklemek ve
onun bozguncu göstermek diğer taraftan de-
büt le içinde kendilerini yeni bir kompiti uyandı-
mak kaygusu bu son teşebbüsleri girişen bu
satılmışlar nehayet bunlardan bir şey çıkma-
yacağı anlatılmaya son hüsranları da ortaya attiler.
Şimdiye kadar trotskizm ile her şeyit aldık ve
bahçelerini siddetle inkâr eden bu ceyneler
nehayet haklıyı ağızlarından çıkardılar. ((Özü-
nü enternasyonal olan inkılapçı yapamaz. Bu-
nu döndürdü enternasyonal başarısızdır. Onun-
da başında büyük teşkilatı trotskiist vardır.))
diyerek kendilerinin bütün fayalarını açığa vur-
dular. Komünistlerin ((Hiss 1)) ni ediyen bu
sözcükleri, komünistlerin bir sekizyonu olan
T. K. P. ye ne müsaade hiç vermedikleri
kendilerinden anlaşılıyor. T. K. P. nin sel-
reti yalnız komünist enternasyonalinin bayra-
ğı altında Türkiye inkılabı için çalışmaları
gösterebilir.

İZMİR KOMÜNİSTLERİNİN NÜMAYİŞİ.

İzmir ağır ceza mahkemeleri 1935 ceza-
si 1 mayısında inkılapçı çalmaları yüzünden
tevhif edilmiş 13 komünistleri muhakemesini ni-
hayet dokuz ay sonra bitirdi, işlerinden so-
kisine dörder sene ağır hapis cezası verdi, be-
şini beraat ettirdi. Polislerce dehayetli işken-
ce ve zulme uğrayan, zindanlarda bir sürü me-
şekullere kâllanmak meşeriyetinde kalan bu
inkılapçılar, mahkemeden bu kararını istihfalle
karşıladılar. Türkiye emekçilerinin menfaatları
için çalışıp ve uğraşan bu ateşli gençler, bur-
juvaziyesinden bundan başka bir sürü bek-
lediklerini açıklan açığa haykurdular. ((Yaşasın
Komünizm! Kahrolsun sınıf adiyeleri! Yok
olsun burjuva rejimi!)) diye bağıştılar.
İçeri gelen derin bir heyecanla ve hep bir
ağızdan ((Enternasyonal marşını)) söylediler
... Adliye koridorlarında, Türk bolşevik-
lerini bu nümayişine mani olmak isteyen
jandarmalar ve polis dipçikleri, kameralarla
elleri kelepçeli olan bu yoldağlarımızın öze-
line saldırdılar. Komünistlerle zabta kuvvet-
leri arasında çarpışma oldu. Komünistler
serbest olan ellerle jandarma ve polisleri ku-
durnuşucasına yaptıkları bu saldırısı karşı koy-
dular, jandarmaları tekeltildiler.

Komünistler menfaatlarını müdafaa et-
tikleri için ve emekçi köylüler için, inkılap için
hayatlarını vermenin bir an bile çekemiyorlar.
Onlar, inkılap için ölmeye de hüsranlı inkı-
lap kahramanlarıdır. İzmirliler yoldağlarımızın
aleyhine yeniden bir dava daha açtılar. Za-
retmaya ve hükümete hakaret davası. Bu işi
yıldırmas ve yıldırmas. Biz kuvvet ve imanı-
mızın için ve emekçi köylülüğün kurtuluş
savaşından alıyoruz.

Mahkum edilmiş yoldağlarımızın arkasın-
dan onların bir çok milyon yoldağları inkı-
lapçılarımızın atası hatından yeniden yer al-
madılar. Komünist partimizin safını durmadan
doluyor ve büyüyor. İ. başında olan komünist-
ler, mahkemelerde yatas inkılap fedailerinin
değeri hatırlarını habânde yaptıyor. Ve bu
hatırlarına da tesirli daha kuvvetlenen inkılapçı
bir heyecanla her gün yeni ve daha keskin bir
mücadeleye alıyoruz.

İnkılap fedailerini elst unutmayacağız.
İnkılap durdurulmaz, inkılap süzüyor ve
ilerliyor! Yaşasın Türkiye emeli ve köylü-
lü inkılabı!

Yedig. 1. Grup Çeşitli İşçileri Birliği

KENDİ KENDİMİZİ TENKİT „İNKILÂPÇI.. CÜMLECİLİK

Teşkilâtçı köşesi

Stalin, leninizmin çalışma üslubunu tahlil ederken, bir leninist parti işçisinin ne gibi mümeğyiz vasıfları olması lâzımgeldiğini gösteriyor.

LENİZİM, HUSUSİ TİPTE PARTİ İŞÇİSİ YETİŞTİREN NAZARİ VE AMELİ BİR MEKTEPTİR. LENİNİZM BİR PARTİ İŞÇİSİ ŞAHSINDA VE ÇALIŞMASINDA RUS İNKILÂPÇILIĞININ GENİŞ İHTATISILE AMERİKAN İŞÇİSİNİ BİRLEŞTİRMİŞ OLMALIDIR. RUS İNKILÂPÇILIĞININ GENİŞ İHTATISILE AMERİKAN İŞÇİSİ SEVERLİĞİNİN BİRLEŞMESİ, İŞTE LENİNİZMİN PARTİ ÇALIŞMASINDAKİ RUHU BURADADIR. (STALİN „ LENİNİZM MESELELERİ„ TA. 9. S. 74)

Rus inkılâpçılığının geniş ihtatı ile birleşmeye çalışırken iş severliği dar görüşlü, ileriye göremeyen prensipler bir işgüzarlık olarak kalacağı gibi, amerikan iş severliği birleşmeye rus inkılâpçılığının geniş ihtatı da boş, iktisadî, cümleci olarak kalmaya mahkumdur. Bu boş „ inkılâpçı.. cümlecilikle merhametsizce mücadele eden Lenin.. bermutad günlük basit işleri bu „inkılâpçı cümleciğe karşı koyuyordu.. Daha az tutturaklı cümleler, daha çok basit görüşler. Daha az siyasi goveselik, daha çok komünist kuruluşunun en basit, fakat canlı vakalarına dikkat, diyor. (Lenin e. 24 s. 343)

Şu anda bizde de komünist hareketinin gelişmesine engel olan en büyük hastalıklardan birisi işte bu „inkılâpçı.. lafabeliğidir. Etrafımızda toplanmış sempatiistlerden bir çoğu, sadece komünizm nazariyatı ve beynelmilal siyaset meseleleriyle meşgul olmayı inkılâpçılığın esası ve bununda da övünüyolar. Onlar, Sovyetler birliğindeki sosyalist kuruluşu ile, çirkin ordusunun ileri hareketi, İtalya - Habeş harbi ile ve marksizmin nazari mevzuatları peşiyade şakadardır. Hatta fabrikalarda iş başında, kahvelerde otururken bu meseleler üzerinde yüksek sesle ateşli konuşmalar yapıyorlar. Onları gören saf bir amele ve emekçi de onların ateşli birer inkılâpçı olduklarını zanneder ve hakikati bilmediği için onlar gibi „inkılâpçı.. olmak ister. Onların bütün inkılâpçıları bu boş „inkılâpçı.. cümleleridir. Onlar Türkiye'deki komünist hareketinin hayati meseleleriyle hiç alakadar olmazlar, bu hareketin inkıfayı için en küçük bir fedakârlığı yapamayacak kadar korkak - tirler, acizdirler. Onlar kendi şahsi zevklerini tatmin için ehan inkılâpçı meselelerinden bahsediyorlar. Bşylelerin inkılâpçılıklarına inanmamalıyız, onlar çarlatanlardır onlara güvenmemeliyiz.

Komünizmin nazari mevzuatları, beynelmilal inkılâpçı meseleleriyle meşgul olmak fani midir? Hayır iştir. Fakat pratik sahadaki çalışmalarında da komünist hareketinin inkıfasını yardım etmek zarfıdır. Hakiki inkılâpçı, ehan ehan komünist hareketi için sıkıya alakadar olan ve hem de kendili melekotinde, kendi muhtında günlük pratik çalışması için inkılâpçı ordusuna bir menelik yeni bir kuvvet katması için didinen komünisttir.

Bu „inkılâpçı.. lafabeliği maalesef parti teşkilâtlarında da oldukça yerleşmiş bir hastalıdır. „inkılâpçı.. lafabeliğinden ileri gitmeyen partililerimiz maalesef az değildi. Kendi partilerimizin arınmasına, yeni yeni ilfihahı çalışmalarıyla rahatsız olmaya, kendisinde yaşadığımız bütün günlük ilfihahları meşgul olmaya ve onları bu ilfihahları etrafında mücadelede uygulamaya ve onlara yol göstermeye hiç dercede ehemmiyet vermiyoruz.

Biz Türkiyelil komünistlerin önünde duran inkılâpçı vasıflar, kendi melekot ve mahkememizde günlük pratik çalışmamızla komünist hareketinin inkıfasını gayret etmekte. Bir leninist parti işçisi, yani hakiki bir inkılâpçı, ancak böyle görer ve her zaman için böyle çalışmaya kendisine çar edinen bir komünisttir. Komünist kuruluşunun günlük hayati işlerini ihmal eden ve inkılâpçılığı görevlikte sananlar sözde inkılâpçılardır.

Bu hastalık ve bu hastalıkla malûl olanlara merhametsizce mücadele etmek günlük vazifelerimizden biridir. Bu sahadaki kendi kendimizi taktik vasıtasında ezami istifade etmek lazımdır.

e. K.

Samsun işçilerinin nümeyişi, ve valinin döneklği.

Geçenki sayımızda Samsunlu 2000 işçisinin nümeyişi yaptıklarını yazmış ve bu nümeyiş hakkında elde ettiğimiz tafsüli bildirimistik. Bu nümeyişi burjuva gazetelerinden yalnız Cumhuriyet, polis ve hükümetin haberi olmadığını yazmıştı.

27. 1. 1936 tarihli nushasında cumhuriyet gazetesi Samsun valisinin, vilayet kongresinde toplanan binlerce ameleinin huzurunda bu işte haklıyız hakkımız ayrd edeceğimiz yolunda beyanatta bulunduğunu bildirmişti. Samsun valisi 11. 2. 1936 tarihli cumhuriyette bir teklif mektubu neşretti. Bu teklifinde vali, hayır bir şekilde demedim bu ((işte müevvik ve müsebbiplerin kanun dairesinde takibat altına alınacağı)) söylediğim diyer.

Hayır bey vali ! ne o dedi bu ! Vilayet kongresi önünde teklif ettirdiğini 14 arkadaşlarımızı kurtarmak için seslere değilmişiz Samsun işçilerinin metanet ve mücadeleciliği karşısında korkarak bütün asker ve zabta kuvvetleriyle seferber ettin. Bu da fayda etmediği için teklif ettirdiğini 14 kişiyi arkadaşlarına teslim etmek meşhurluğunda kaldın. O zaman, bu kökreyen kütle karşısında utanı başlarını, inkılâp idaresinin, zabitanın hatasını ve haksetti olduklarını itiraf ettin. Amelenin istediğini yerine getirmekle filen de amelenin haklı olduğunu kabul ettin. Şimdi de ((müevvik ve müsebbipler)) alayından takibat yapılabacağını söylemişim diyorsun. Bu yalancı, bundan son anlaşıyor ki, evvelce korkudan haklı bulunduğun işi şimdi haklı ve gayri kanunî gibi gösteriyorsun. Böylelikle de örtük sükmel bulunduğun emre, kâğıtlık teklifler kabul ettiğini bu evvelce işçileri mahkûm ettirmek veya bir müddet tutulan şartlandırmak için şimdiden gömün hazırlıyorsun.

İnkılâpçı Samsun işçileri, en tebli haklarını arayan büyük bir habesetliğe uğratılan ve orna-

Kemalist burjuvazi, yıllardan beri bir iş kanunu projesi hazırladı. Şimdi de iş kanunu mecliste onaylanarak kongreyolar. Burjuvazinin yaptığı iş kanunu, Türkiye işçisi için ne kadar kıvrak bağlayan bir emelir, şimdiki kemalist burjuvazinin alibildiğini tabii ettiği soygun ve engelli kanunlaştıran bir düşündür. Bunun nazari itibare olan partinin merkez komitesi, işçilerle çok az bile olsa inanca yaşayabilmelerini temin edecek mukabil bir iş kanunu projesi hazırlamıştır. Bu iş kanunu projesi parti teşkilâtlarına verilmiştir. Parti teşkilâtları bu kanun projesini mümkün olduğu kadar geniş kitleler arasında yaymaya çalışmaya çalışmalıdır. Fakat, yalnız kanun projesini dağıtmakla iş tamamlanmış sayılmak. Ameleli bu projenin kabulü etrafında hareket ve mücadelede de sevk etmek lazımdır.

Kemalist burjuvazi iş kanunu hakkında yalnız patronlara, tüccarların fikrini sordu, ameleli hiç hisaba katmadı. Burjuvazinin tabii olan bu bir taraflı muamelesine Türkiye ameleli kendilerinin de bu sahadaki istekleri ve düşünceleri olduğunu haykırarak cevap vermeli ve istediği iş kanununun kabulü için harekete geçmelidir. Ameleli kendi işçi olan iş kanununun tanım ve kabulunda en büyük hak sahibi olduğunu burjuvaziye tanımalıdır. Komünistler ve fırka teşkilâtları ameleli işte bu sahadaki yol göstermelidir.

Komünistler, çalışmaları fabrikalarda, mağazalarda ve atelyelerdeki ameleli içtimalara davet etmeli, bu içtimalarda partimizin iş kanunu projesi konuşmalıdır. Bu içtimalar la bazın mukabil projemizin kabulü için millet meclisine mektuplar yazmalı ve bu projenin kanunun kabulünde esas olarak tutulması için çab eden her şeyi yazmalıdır. Serbest günlük gazetelere ameleli nazir bir iş kanun istediğini gösterir yazılar yazmalı ve bastırılmalıdır. Cemiyetleri olan işçiler cemiyet merkezinde toplanarak iş kanunu hakkındaki isteklerini kararaştırmalı ve cemiyet idare heyetlerinin. bu iş için bir taraftan kendili doğrudan doğruya diğer taraftan da enser birliği marifetle vilayetler, ilkiat ve kalet ve millet meclisi nazirinde teğebbülde bulunmasını temin etmelidir.

Ameleli iş kanunu hakkındaki istek ve dileklerinin kabul edilmesi için mücadele etmelidir. Amelenin sermayenin hücumuna karşı haklarını korumak için kullandıkları mühim mücadele vasıtalarının biri olan grev haklarının resmen ve kanunen tanımması için bilhassa çalışmalıdır. İşçilerin iş kanunu için ileri sürdükleri isteklerinin gerçekleştirilmesi uğruna fabrika içinde ve dışında nümeyişleri tertip etmeli grevler yapmalı. Türkiye işçileri, ortada kendi hayati mevzuatları olurken esmamalıdır. Kanun henüz yapılmadık ameleli bu iş için mücadelede girişmelidir. Şimdiden iyi bir kanun için sesler daha faydalıdır. Komünistler ameleli bu hayati işlede onlara rehber olmalı, onları bu evajın sevk ve idare etmelidir.

Çalışmaları kurtarmak için son ne kadar mücadele etmişlerdir. Bendeletlerinde eibette miyız fikri düşünceleri. Elbirliğine hareket eden ve haklarını mücadele etmesini bilen kökreyen Samsun işçileri, çalışmaları mücadelelerinde onayın kadar mücadele ve çalışmaları. Şimdi bir işçi engelli bir çalışmada olan arkadaşlarımızın, onların bilileri için onayın. Şimdi önde gelir bey vali !

Türkiye işçileri, patronların insafsız soygununa, sermayenin kudurmuş saldırısına karşı artık soyun eğmiyor. O halimizi almak için her türlü çabaya çalışıyor. Grevler birbirini kovalıyor. Kemalist burjuvazi ve onun hükümeti grevleri önlemek için ne yaparsa yapsın, Türkiye emele sınıfı elinden bu mücadeleyi silahına veremeyecektir!

**700 DOKUMA
AMELESİNİN
GREVİ.**

14. 2. 936 sabahı Süreyya papa dokuma fabrikasında bütün emele birden terzaha-
ları, makineleri durdurdular. ((Açık, sesiz,...)) nesini 10 kuruşa örerler ve bivalentide günde Diye fabrikasının bütün dairelerine başgıtılar. 120 kuruş kazanabilirlerdi. Bir işçinin 120 ((Çalışık, gündeliklerini, aileceklerini iş kuruş almaları iş kuruş görür patron, düzine baretiz 1)) diye haykırıyor Grevi Patron Atif şuna Geretten 100 para kırarak 7,5 kuruşa bey haber alır almaz polisi çağırır. Balaban, Ördürmeye karar veriyor.
Fenerin bütün polisi az geldi de beladiye memurları da fabrikaya doldular. İlk saldırıda yalnız bırakılmak kalmıyorlar, gdraplaş ce- 7 - kişiyi yakaladılar. Bunun üzerine işçiler miyetini de tazyik ediyorlar. Diğer taraftan hep birde ((Arkadaşlarımızı neraya götürür-de patronun kendi yerlerine geçirdiği kadın yorusunz, onlar nerese birde oraya!)) sada işçilere bu hareketinin fena olduğunu an- larıyla polisleri ite kaka arkadaşlarına sarıldı- latıyorlar. Neticede kadın işçiler de onlara için sarpa sarıldığı gören polis yalnız itirak ediyorlar. Amelinin yokvucud bir hal- leri auya indirildi ve tevkif etme isteği iş- de yaptığı bu tazyik altında patron ricat ediyor fakat amele buanula da kalmayarak

Her zaman amelinin karşısına güleri düüne başına 12,5 kuruş istiyor ve kabul etmek mecburiyetinde kanlı bir haydut gibi dikilen patron atif bey bu isteği de kabul etmek mecburiyetinde bu defa sapsarı kesilmiş bir yüzle göründü, kalıyo.

Grevi zorla hozmayacağını anlayın ya adam, Ba son zamanlarda patronların yev- yine hemen o kazerlemiş namusunu ileri yelere saldırılarına karşı nasıl mücadele et- sürdü. Amele dinlomed. ((Biz (Atif beyin mek lazım geldiğini vermiş arkadaşlarımız, namusunu değil, aylardanberi birikmiş alacak-bize gayet iyi göstermişlerdir. Kadın işçile- larımızı latıyoruz!)) cevabını verdiler. Hay- rin de erkeklerin şmeñice mani olmalar için ret ve endişeler içinde bu vakayı seyreden bu grev hareketine itirak etmesi diğer ka- Fener serkomesi, Atifin namusunun amelinin din işçilere gücü bir misal teşkil eder. Pat- günde kaçavraya döndüğünü görünc, elea- ronların, hadislerini daha ucuu çalışmasında dinli himayesi için, senli kiymetli ve güveni- fayda sağ gündelikleri birmek tesebbüd çök lir bir matahmiş gibi, kendi üniformasını - aık restlanan bir koyuyottir. Kadın işçiler namusunu ortaya attı. Atifin namusu polisin bilmediği gibi patronların erkek işçilere karşı aptillerle garanti altına alınmış amele ((Ne yaptık bu ködumlar netice itibarile onlara Atifin namusu ne de komiserin üniforması bir- de zararınadır. Erkek işçiler de onlara ya- zim karınımı doyurmas, saat bire kadar para- keceleri ya kardeşleridir. Bundan başka ka- lar verilmese grevi yürütöceğiz, sokaklara din işçiler erkeklerden daha ucuu çalışmaya döküleceğiz!)) diye başgıtılar.

Süreyya papa fabrikası, sahipleri işçiyi makte büyük bir hakbatılığa döğre edilmiş geseñ gündüdü beyuna çalıştırılar fakat iş- alurlar, erkeklere nasaron daha katmeril bir- tain hakkını hiç bir zaman tam ve zamanında soygun altında tutulurlar. İster kadın ister vermeler. Evrilirler çevirirler, işçi gündelik- erkek ayal işi görünc ayal yevmüyeyi alın- leri üzerinde bir sürü dalavereler yaparlar, abla liden.

Kadın yoldaşlarımız hiç bir zaman pat- dayale bilmeyen cesdler bozerler, on sonunda rularna bu dalaverelerle alet etmemek, pat- rülör. Ben aylığı verdiğ zaman her ameleden sana harış mücadeleyi bir cinayet mecelesi 37,5 buruş san vermesini kestiler: Ben teğah- değil bir emel mecelesi saymalardılar. Kadın- tañ biryana mekilerin camleri birdeñ baka- işi, erkek işçi yok, işçi sıvık vardiye ha- soalle yapıyorlar. Evrele. Her işçiyi mekile din işçilerinin mekale işi şunların umum- alanın yok. Bundan başka mekiler birayya mekale işlededi,

İste bütün bu mesuliyetlerden sonra büyük kembine, dayan amele bu grevi yap. Ame- le bütün emelelerini latıyorlar, patron işçi- lerin ucuu vermedik vadedi fakat işçi em- leleri babana, mekale soygununu, Mevci borunu, belkünden amelinin yelere bu bama- na iş ay erredik işçilerin işi sandı ama- parlamın vord. Oel tarañi de yuce alıncı

**TRİKOTAJ
İŞÇİLERİNİN
GREVİ.**

Taksim kıyası (çerisindeki bir triko- Takım kıyası erkek işçiler corabın düa- larında, erkek işçiler corabın düa- larını, makineleri durdurdular. ((Açık, sesiz,...)) nesini 10 kuruşa örerler ve bivalentide günde Diye fabrikasının bütün dairelerine başgıtılar. 120 kuruş kazanabilirlerdi. Bir işçinin 120 ((Çalışık, gündeliklerini, aileceklerini iş kuruş almaları iş kuruş görür patron, düzine baretiz 1)) diye haykırıyor Grevi Patron Atif şuna Geretten 100 para kırarak 7,5 kuruşa bey haber alır almaz polisi çağırır. Balaban, Ördürmeye karar veriyor.

İşçiler buna grevle cevap veriyorlar ve Fenerin bütün polisi az geldi de beladiye memurları da fabrikaya doldular. İlk saldırıda yalnız bırakılmak kalmıyorlar, gdraplaş ce- 7 - kişiyi yakaladılar. Bunun üzerine işçiler miyetini de tazyik ediyorlar. Diğer taraftan hep birde ((Arkadaşlarımızı neraya götürür-de patronun kendi yerlerine geçirdiği kadın yorusunz, onlar nerese birde oraya!)) sada işçilere bu hareketinin fena olduğunu an- larıyla polisleri ite kaka arkadaşlarına sarıldı- latıyorlar. Neticede kadın işçiler de onlara için sarpa sarıldığı gören polis yalnız itirak ediyorlar. Amelinin yokvucud bir hal- leri auya indirildi ve tevkif etme isteği iş- de yaptığı bu tazyik altında patron ricat ediyor fakat amele buanula da kalmayarak

Bu son zamanlarda patronların yev- yine hemen o kazerlemiş namusunu ileri yelere saldırılarına karşı nasıl mücadele et- sürdü. Amele dinlomed. ((Biz (Atif beyin mek lazım geldiğini vermiş arkadaşlarımız, namusunu değil, aylardanberi birikmiş alacak-bize gayet iyi göstermişlerdir. Kadın işçile- larımızı latıyoruz!)) cevabını verdiler. Hay- rin de erkeklerin şmeñice mani olmalar için ret ve endişeler içinde bu vakayı seyreden bu grev hareketine itirak etmesi diğer ka- Fener serkomesi, Atifin namusunun amelinin din işçilere gücü bir misal teşkil eder. Pat- günde kaçavraya döndüğünü görünc, elea- ronların, hadislerini daha ucuu çalışmasında dinli himayesi için, senli kiymetli ve güveni- fayda sağ gündelikleri birmek tesebbüd çök lir bir matahmiş gibi, kendi üniformasını - aık restlanan bir koyuyottir. Kadın işçiler namusunu ortaya attı. Atifin namusu polisin bilmediği gibi patronların erkek işçilere karşı aptillerle garanti altına alınmış amele ((Ne yaptık bu ködumlar netice itibarile onlara Atifin namusu ne de komiserin üniforması bir- de zararınadır. Erkek işçiler de onlara ya- zim karınımı doyurmas, saat bire kadar para- keceleri ya kardeşleridir. Bundan başka ka- lar verilmese grevi yürütöceğiz, sokaklara din işçiler erkeklerden daha ucuu çalışmaya döküleceğiz!)) diye başgıtılar.

Süreyya papa fabrikası, sahipleri işçiyi makte büyük bir hakbatılığa döğre edilmiş geseñ gündüdü beyuna çalıştırılar fakat iş- alurlar, erkeklere nasaron daha katmeril bir- tain hakkını hiç bir zaman tam ve zamanında soygun altında tutulurlar. İster kadın ister vermeler. Evrilirler çevirirler, işçi gündelik- erkek ayal işi görünc ayal yevmüyeyi alın- leri üzerinde bir sürü dalavereler yaparlar, abla liden.

Kadın yoldaşlarımız hiç bir zaman pat- dayale bilmeyen cesdler bozerler, on sonunda rularna bu dalaverelerle alet etmemek, pat- rülör. Ben aylığı verdiğ zaman her ameleden sana harış mücadeleyi bir cinayet mecelesi 37,5 buruş san vermesini kestiler: Ben teğah- değil bir emel mecelesi saymalardılar. Kadın- tañ biryana mekilerin camleri birdeñ baka- işi, erkek işçi yok, işçi sıvık vardiye ha- soalle yapıyorlar. Evrele. Her işçiyi mekile din işçilerinin mekale işi şunların umum- alanın yok. Bundan başka mekiler birayya mekale işlededi,

İste bütün bu mesuliyetlerden sonra büyük kembine, dayan amele bu grevi yap. Ame- le bütün emelelerini latıyorlar, patron işçi- lerin ucuu vermedik vadedi fakat işçi em- leleri babana, mekale soygununu, Mevci borunu, belkünden amelinin yelere bu bama- na iş ay erredik işçilerin işi sandı ama- parlamın vord. Oel tarañi de yuce alıncı

**PATRONLARA
ALDANMAYALIM!**

Atharkapı deposunda bir hadise!

Bu deponun müdürü Cemal, amelinin büroya çıkmasını menemiştir. Onun için a- mele, müdürün salona inmesini ve halına kesilen bu 39 ar kuruşun hesabını vermesini latıyorlar. Cemal bey salona geliyor ve bu işte amelinin hakkı olduğunu söylüyor. Mev- ta başına da bu paraları iade edeceğini bir- diriyor. Ayal samanda ((Amele hakkı aldık- ya vakit benim üzerimden arabayla gecesini)) diye hakınsalılık ve cemilekçilik i göster-iyor. Amelinin hakkını çalışmakla geçine- ve kazasını tika bana dolduran bu efendinin ameleyle karşı bu muamelesi cebopazı degik- dir. Şimdi bütün işçilerine fazla ihtiyacı ol- duğu için elindeki işçiyi kayırmamak isteyen patronun bu yaktaklanışının manasını amele anlamıştır ve anlamalıdır. Yem eg bir vah- yette geçinecek kadar bir gündeliklik ve egre- eñki parılar altında çalıştırılan bütün ame- linin maddi vasıyatının bir az daha dökül- meci için yapacağı her letoh haklidir. Amele habili etek ihtiyacı ve isteklerinin gereksinime- si için açacağı mücadelede de müdür Cemalın dediki gibi arabaya binip patrona çıkması, onun binip te döküldüğü çaldırma arabaya do- rulu. O, burvazinin ve yevmüyeyi vord- ük kulliyet ve çalıştıyoterdem iktidde olan, grev yapın ameleyle yapın iktidatında bütün işçilerin, patronların bu hayvı iktidatında bulunmayacak kadar müceddeli ve bilyeddi.

Bu deponun müdürü Cemal, amelinin büroya çıkmasını menemiştir. Onun için a- mele, müdürün salona inmesini ve halına kesilen bu 39 ar kuruşun hesabını vermesini latıyorlar. Cemal bey salona geliyor ve bu işte amelinin hakkı olduğunu söylüyor. Mev- ta başına da bu paraları iade edeceğini bir- diriyor. Ayal samanda ((Amele hakkı aldık- ya vakit benim üzerimden arabayla gecesini)) diye hakınsalılık ve cemilekçilik i göster-iyor. Amelinin hakkını çalışmakla geçine- ve kazasını tika bana dolduran bu efendinin ameleyle karşı bu muamelesi cebopazı degik- dir. Şimdi bütün işçilerine fazla ihtiyacı ol- duğu için elindeki işçiyi kayırmamak isteyen patronun bu yaktaklanışının manasını amele anlamıştır ve anlamalıdır. Yem eg bir vah- yette geçinecek kadar bir gündeliklik ve egre- eñki parılar altında çalıştırılan bütün ame- linin maddi vasıyatının bir az daha dökül- meci için yapacağı her letoh haklidir. Amele habili etek ihtiyacı ve isteklerinin gereksinime- si için açacağı mücadelede de müdür Cemalın dediki gibi arabaya binip patrona çıkması, onun binip te döküldüğü çaldırma arabaya do- rulu. O, burvazinin ve yevmüyeyi vord- ük kulliyet ve çalıştıyoterdem iktidde olan, grev yapın ameleyle yapın iktidatında bütün işçilerin, patronların bu hayvı iktidatında bulunmayacak kadar müceddeli ve bilyeddi.

Bu deponun müdürü Cemal, amelinin büroya çıkmasını menemiştir. Onun için a- mele, müdürün salona inmesini ve halına kesilen bu 39 ar kuruşun hesabını vermesini latıyorlar. Cemal bey salona geliyor ve bu işte amelinin hakkı olduğunu söylüyor. Mev- ta başına da bu paraları iade edeceğini bir- diriyor. Ayal samanda ((Amele hakkı aldık- ya vakit benim üzerimden arabayla gecesini)) diye hakınsalılık ve cemilekçilik i göster-iyor. Amelinin hakkını çalışmakla geçine- ve kazasını tika bana dolduran bu efendinin ameleyle karşı bu muamelesi cebopazı degik- dir. Şimdi bütün işçilerine fazla ihtiyacı ol- duğu için elindeki işçiyi kayırmamak isteyen patronun bu yaktaklanışının manasını amele anlamıştır ve anlamalıdır. Yem eg bir vah- yette geçinecek kadar bir gündeliklik ve egre- eñki parılar altında çalıştırılan bütün ame- linin maddi vasıyatının bir az daha dökül- meci için yapacağı her letoh haklidir. Amele habili etek ihtiyacı ve isteklerinin gereksinime- si için açacağı mücadelede de müdür Cemalın dediki gibi arabaya binip patrona çıkması, onun binip te döküldüğü çaldırma arabaya do- rulu. O, burvazinin ve yevmüyeyi vord- ük kulliyet ve çalıştıyoterdem iktidde olan, grev yapın ameleyle yapın iktidatında bütün işçilerin, patronların bu hayvı iktidatında bulunmayacak kadar müceddeli ve bilyeddi.

Bu deponun müdürü Cemal, amelinin büroya çıkmasını menemiştir. Onun için a- mele, müdürün salona inmesini ve halına kesilen bu 39 ar kuruşun hesabını vermesini latıyorlar. Cemal bey salona geliyor ve bu işte amelinin hakkı olduğunu söylüyor. Mev- ta başına da bu paraları iade edeceğini bir- diriyor. Ayal samanda ((Amele hakkı aldık- ya vakit benim üzerimden arabayla gecesini)) diye hakınsalılık ve cemilekçilik i göster-iyor. Amelinin hakkını çalışmakla geçine- ve kazasını tika bana dolduran bu efendinin ameleyle karşı bu muamelesi cebopazı degik- dir. Şimdi bütün işçilerine fazla ihtiyacı ol- duğu için elindeki işçiyi kayırmamak isteyen patronun bu yaktaklanışının manasını amele anlamıştır ve anlamalıdır. Yem eg bir vah- yette geçinecek kadar bir gündeliklik ve egre- eñki parılar altında çalıştırılan bütün ame- linin maddi vasıyatının bir az daha dökül- meci için yapacağı her letoh haklidir. Amele habili etek ihtiyacı ve isteklerinin gereksinime- si için açacağı mücadelede de müdür Cemalın dediki gibi arabaya binip patrona çıkması, onun binip te döküldüğü çaldırma arabaya do- rulu. O, burvazinin ve yevmüyeyi vord- ük kulliyet ve çalıştıyoterdem iktidde olan, grev yapın ameleyle yapın iktidatında bütün işçilerin, patronların bu hayvı iktidatında bulunmayacak kadar müceddeli ve bilyeddi.

Bu deponun müdürü Cemal, amelinin büroya çıkmasını menemiştir. Onun için a- mele, müdürün salona inmesini ve halına kesilen bu 39 ar kuruşun hesabını vermesini latıyorlar. Cemal bey salona geliyor ve bu işte amelinin hakkı olduğunu söylüyor. Mev- ta başına da bu paraları iade edeceğini bir- diriyor. Ayal samanda ((Amele hakkı aldık- ya vakit benim üzerimden arabayla gecesini)) diye hakınsalılık ve cemilekçilik i göster-iyor. Amelinin hakkını çalışmakla geçine- ve kazasını tika bana dolduran bu efendinin ameleyle karşı bu muamelesi cebopazı degik- dir. Şimdi bütün işçilerine fazla ihtiyacı ol- duğu için elindeki işçiyi kayırmamak isteyen patronun bu yaktaklanışının manasını amele anlamıştır ve anlamalıdır. Yem eg bir vah- yette geçinecek kadar bir gündeliklik ve egre- eñki parılar altında çalıştırılan bütün ame- linin maddi vasıyatının bir az daha dökül- meci için yapacağı her letoh haklidir. Amele habili etek ihtiyacı ve isteklerinin gereksinime- si için açacağı mücadelede de müdür Cemalın dediki gibi arabaya binip patrona çıkması, onun binip te döküldüğü çaldırma arabaya do- rulu. O, burvazinin ve yevmüyeyi vord- ük kulliyet ve çalıştıyoterdem iktidde olan, grev yapın ameleyle yapın iktidatında bütün işçilerin, patronların bu hayvı iktidatında bulunmayacak kadar müceddeli ve bilyeddi.

↑ İS 321 (28/1/87) 15.3.36'dan ✓

İSTANBUL SÖFÖRLERİNİN DERFLERİ **İSTANBUL SÖFÖRLERİNİN DERFLERİ**

İstanbul Söförleri bir taraftan İstanbul'un en büyük tüccar sınıfıdır. Diğer taraftan da İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.

Bundan baş aşağı ve evvel işe başlayan söförleri emiyetinin idare hayati bu istekler içindeki üsye beyardır. Valiye müraعات etti; halk fikrünün eğişini aşındırdı. Yaparız, edaris çekilinde bir sürü vailleler oyalanmaz hayati idaresine önünde artık baş vurulacak hâdisi rasmi kâğıtlar kapandı. Valli ((ölmüş)) diye anılır göğdü. Halk fikri: ((Bu bir premis meselesi değildir. Hem de İstanbul belediyesinin plâna nâmusunda 20 000 lira vardır.)) diye anılır. Bu iş yalnız rasmi mekâmlara, şâh suyu dikmekle olmaz. İstanbul söförleri I. Bu haklı isteklerini parafektörler için hep hâzır grov yapmış I. O zaman belediye meclisinin ris'ası meşur zâhânetler, Egev emiyetini idare hayati birinci çıkar yol olan bu harcı vermeye, onu meşur edile, şâh suyu dikmek için istâzâde yâni Halk fikrüne güvâncıdır I.

İSTANBUL SÖFÖRLERİNİN DERFLERİ **İSTANBUL SÖFÖRLERİNİN DERFLERİ**

İstanbul Söförleri bir taraftan İstanbul'un en büyük tüccar sınıfıdır. Diğer taraftan da İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.

Bundan baş aşağı ve evvel işe başlayan söförleri emiyetinin idare hayati bu istekler içindeki üsye beyardır. Valiye müraعات etti; halk fikrünün eğişini aşındırdı. Yaparız, edaris çekilinde bir sürü vailleler oyalanmaz hayati idaresine önünde artık baş vurulacak hâdisi rasmi kâğıtlar kapandı. Valli ((ölmüş)) diye anılır göğdü. Halk fikri: ((Bu bir premis meselesi değildir. Hem de İstanbul belediyesinin plâna nâmusunda 20 000 lira vardır.)) diye anılır. Bu iş yalnız rasmi mekâmlara, şâh suyu dikmekle olmaz. İstanbul söförleri I. Bu haklı isteklerini parafektörler için hep hâzır grov yapmış I. O zaman belediye meclisinin ris'ası meşur zâhânetler, Egev emiyetini idare hayati birinci çıkar yol olan bu harcı vermeye, onu meşur edile, şâh suyu dikmek için istâzâde yâni Halk fikrüne güvâncıdır I.

BELEDİYE EVLERİ.

Belediye evleri, İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.

Belediye evleri, İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.

Belediye evleri, İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.

Belediye evleri, İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır. İstanbul'un en büyük emlak ve arazi sahipleri sınıfıdır.